
PATVIRTINTA 

Šiaulių menų mokyklos 

direktoriaus 2019 m. rugsėjo 2 d. 

įsakymu Nr. V 1-84 

 

 

ŠIAULIŲ MENŲ MOKYKLOS BENDRADARBIAVIMO SU MOKINIŲ TĖVAIS 

(GLOBĖJAIS, RŪPINTOJAIS) TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS   

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokyklos bendradarbiavimo su mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) (toliau – tėvai) 

Tvarkos aprašas (toliau – Tvarka) parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymo 

2 straipsnio 11 punktu („Mokyklos  bendruomenė  –  mokyklos  mokytojai, mokiniai, jų tėvai 

(globėjai, rūpintojai) ir kiti asmenys, vienijami mokymo santykių ir bendrų švietimo tikslų“), 47 

straipsniu („Tėvų (globėjų, rūpintojų) teisės ir pareigos“), 60 straipsniu („Mokyklos savivalda“), 63 

straipsniu  („Mokyklos bendruomenės narių dalyvavimas švietimo valdyme“), Mokyklos nuostatais. 

2. Tvarka reglamentuoja bendradarbiavimo ir bendravimo su tėvais turinį, formas, būdus.  

3. Šia Tvarka siekiama aktyvinti mokyklos bendradarbiavimą ir bendravimą su tėvais bei 

reglamentuoti šio bendradarbiavimo turinį. 

 

II SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

4. Tikslas – vienyti mokinių, jų tėvų ir mokytojų pastangas, siekiant aukštesnės ugdymo 

kokybės, plėsti bendradarbiavimo ryšius.  

5. Uždaviniai: 

5.1. visapusiškai ir įvairiais lygmenimis informuoti tėvus apie mokinių pasiekimus; 

5.2. aktyvinti tėvų dalyvavimą mokyklos savivaldoje;  

5.3. įtraukti tėvus į aktyvų dalyvavimą mokinių ugdymo procese; 

5.4. tobulinti tėvų švietimą. 

 

III SKYRIUS     

PRINCIPAI 

 

6. Demokratiškumas – bendradarbiavimas su tėvais grindžiamas demokratinėmis 

nuostatomis – tėvai visada priimami ir išklausomi, jiems suteikiama visapusiška informacija.  

7. Sistemiškumas – darbas su tėvais yra nuoseklus ir planingas; tėvai periodiškai 

informuojami apie jų vaikų mokymąsi, lankomumą ir elgesį.  

8. Atvirumas – tėvams prieinama informacija ne tik apie jų vaikus, bet ir apie mokyklos 

bendruomenės veiklą.  

9. Lankstumas – mokykla atsižvelgia į tėvų pageidavimus, susijusius su jų vaikų ugdymu(si).  

10. Empatija – įsijaučiama į tėvų situaciją.  

 

IV SKYRIUS     

ŠVIETIMO ORGANIZAVIMO IR INFORMAVIMO FORMOS 

 

 11. Galimos tėvų švietimo ir informavimo formos: 

11.1. projektinė veikla;  

11.2. šventiniai renginiai, įvairi ugdomoji veikla; 

11.3. bendrų kūrybinių darbų vykdymas; 



2 

 

11.4. tėvų susirinkimai; 

11.5. pedagoginė konsultacija, paskaitos, mokymai (švietimas); 

11.6. individualūs pokalbiai; 

11.7. bendravimas telefonu, elektroniniu paštu; 

11.8. projektų, šventinių renginių, ugdomųjų veiklų aprašai. 

12. Informacija, susijusi su ugdymo(si) proceso organizavimu mokykloje, tėvams 

papildomai gali būti teikiama: 

12.1. spaudoje; 

12.2. informaciniuose stenduose (mokyklos patalpose); 

12.3. mokyklos internetinėje svetainėje, internetinis adresas www.siauliumn.lt; 

12.4. tėvų susirinkimų metu; 

12.5. atvirų durų dienomis; 

12.6. elektroninėmis žinutėmis. Tėvams pageidaujant, pedagogai gali perteikti informaciją, 

siųsdami elektronines žinutes; 

12.7. informaciniuose lankstinukuose, segtuvuose, kt. 

13. Informacija, susijusi su svarbiais mokykloje sprendžiamais klausimais, kai priimami 

svarbūs nutarimai, teikiama grupių informaciniuose stenduose. 

14. Tėvams šviečiamąją informaciją gali pateikti ir kitų institucijų atstovai (Šiaulių miesto 

savivaldybės pedagoginė psichologinė tarnyba ir kiti mokyklos socialiniai partneriai), prieš tai 

informacijos turinį suderinę su mokyklos direktoriumi. 

15. Visais kitais atvejais informacija teikiama Lietuvos Respublikos įstatymuose nustatyta 

tvarka. 

16. Pedagogai gali pasirinkti ir kitas tėvų informavimo ir švietimo formas, jeigu jos 

neprieštarauja Lietuvos Respublikos teisės aktams. 

 
V SKYRIUS  

BENDRAVIMO IR BENDRADARBIAVIMO ORGANIZAVIMAS 

 

17. Mokykla:  

17.1. organizuoja bendrus tėvų susirinkimus 1 kartą per metus; 

17.2. organizuoja pedagoginį ir psichologinį tėvų švietimą (paskaita-diskusija) 1 kartą per 

metus;  

17.3. organizuoja netradicinę tėvų popietę (kovo–balandžio mėn.); 

17.4. pateikia informaciją, susijusią su ugdymo proceso organizavimu mokyklos  

internetiniame tinklalapyje (www.siauliumn.lt), lankstinukuose, stenduose, Menų mokyklos 

Facebook paskyroje. 

18. Kolektyvų, grupių, studijų, būrelių mokytojai:  

18.1. organizuoja kolektyvų, grupių, studijų, būrelių mokinių tėvų susirinkimus (1–2 kartus 

per metus); 

18.2. informuoja tėvus apie mokomojo dalyko turinį, vertinimo būdus, mokinio individualią 

 pažangą ir pasiekimus tėvų susirinkimuose; 

18.3. pateikia laiku teisingą informaciją apie mokinių mokymosi pasiekimus.   

19. Mokyklos specialistai:  

19.1. informuoja apie iškilusias problemas tėvus individualiai pagal poreikį telefonu ar 

žinute; 

19.2. mokyklos internetiniame puslapyje nuolat pateikia informaciją apie mokyklos  

administraciją, mokytojus, mokinius bei jų pasiekimus, pažangą, bendruomenės renginius, 

vykdomus projektus, metų veiklos įgyvendinimo analizę ir kt. 

20. Tėvai įtraukiami į mokyklos savivaldą: 

20.1 Trys tėvų atstovai yra mokyklos tarybos nariai. Svarsto aktualiausius mokyklos veiklos 

klausimus. 

http://www.siauliumn.lt/
http://www.siauliumn.lt/


3 

 

20.2. Būrelių, studijų, kolektyvų, grupių tėvų komitetai dalyvauja svarstant būrelių, studijų, 

kolektyvų, grupių reikalus ir problemas, priima sprendimus dėl jų veiklų. 

20.3. Tėvai įtraukiami į mokykloje vykdomus projektus.  

20.4. Tėvai kviečiami į mokykloje organizuojamus renginius, šventes, ekskursijas ir išvykas, 

mokinių kūrybos parodas ir kt. 

20.5. Tėvai dalyvauja mokyklos ar kitų švietimo institucijų atliekamuose  tyrimuose. 

20.6. Tėvai turi teisę gauti informaciją apie savo vaikų mokymosi pasiekimus, atvykdami į 

mokyklą sau patogiu metu. 

20.7. Tėvai įtraukiami į mokykloje vykdomus tarptautinius ir  vietinius projektus. 

20.8. Tėvai dalyvauja atliekant mokyklos veiklos įsivertinimą, kitas apklausas. 

21. Mokykla ir nepilnamečių mokinių tėvai pasirašo mokymo sutartį. 

 
VI SKYRIUS  

LAUKIAMI REZULTATAI 

 

22. Tinkamai veikianti tėvų informavimo ir bendradarbiavimo su mokykla sistema, 

leidžianti geriau valdyti  ugdymo(-si) pokyčius.  

23. Glaudus ryšys tarp tėvų ir jų vaikų, darantis teigiamą poveikį mokinių mokymosi 

pasiekimams. 

24. Atviras ir draugiškas tėvams mokyklos mikroklimatas. 

25. Komunikacija su tėvais, pagrįsta abipusiu bendravimu. 

26. Mokykla, prisiimanti atsakomybę už bendradarbiavimą su tėvais. 

 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Su Šiaulių menų mokyklos bendradarbiavimo su mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) 

tvarkos aprašu susipažinau, supratau, sutinku:  

Eil. 

Nr. 

Vardas, pavardė Data Parašas 

1.     
2.     
3.     
4.     
5.     
6.     
7.     
8.     
9.     
10.     
11.     
12.     
13.     
14.     
15.     
16.     
17.     
18.     
19.     
20.     
21.     
22.     
23.     
24.     
25.     
26.     
27.     
28.     
29.     
30.     
31.     
32.     
33.     
34.     
35.     
36.     
37.     
38.     
39.     

 


